

De Hellige tre måneder

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

(أُولَئِكَ جَزَاءُ هُمْ مَغْفِرَةٌ مِنْ رَبِّهِمْ وَجَنَّتْ تَجْرِي مِنْ تَحْتِهَا الْأَنْهَارُ)

خَالِدِينَ فِيهَا وَنِعْمَ أَجْرُ الْعَامِلِينَ (١٣٦))

عن أنس بن مالك قال كان رسول الله ﷺ إذا دخل رجب

« اللَّهُمَّ بَارِكْ لَنَا فِي رَجَبٍ وَشَعْبَانَ وَبَلِّغْنَا رَمَضَانَ »

Kære Muslimer!

I går aftes, ved at markere Regaip natten, har vi nået de tre måneder, der er kendetegnet ved en atmosfære af barmhjertighed og tilgivelse. Alhamdulillah for at nå frem til disse dage. Må vore bønner og fred, være med vor kære Profet (fvmh). En troende, som elsker Allah og Hans Profet, glæder sig dybt i sit hjerte ved ankomsten af de tre måneder og føler indre ro.

Vor elskede Profet (fvmh), som vil tjene som et eksempel for menneskeheden indtil Dommedagen, ville åbne sine hænder mod himlen ved begyndelsen af de tre måneder og sige: "Åh Allah! Gør Rajab og Shaban månederne velsignede for os, og lad os nå frem til Ramadan-måned."¹ Vi bør gentage denne bøn og stræbe efter at styrke vores åndelighed.

Ærede troende!

Disse velsignede måneder er store muligheder for at berolige vores sjæle, der er overvældet af verdslige bekymringer, og søge tilflugt i vores Herres tilgivelse. Hvis vi værdsætter denne periode med denne bevidsthed, vil vi ikke kun opnå Guds nåde og tilgivelse, men også bringe ro til vores sjæle. Bønner, anger, gode handlinger, velgørenhed og gavmildhed udført i disse tider, samt deling af glæder og sorger blandt muslimer, vil ikke forblive ubesvaret foran vores Herre. Som det står i den Hellige Koran: "Og kappes om jeres Herres tilgivelse og en Have der favner himlene og jorden, beredt til de gudsbevidste."²

Lad os printe det vise ordsprog i vores bevidsthed: "Paradiset er ikke billigt, og helvede er heller ikke

unødvendigt." Lad os bestræbe os på at opnå Allahs velbehag.

Ærede forsamling!

Det, vi skal gøre, er at udnytte den åndelige atmosfære i de tre måneder, som vores Herre har velsignet os med, og som tjener som tider for Hans guddommelige nåde, accept af bønner og tilgivelse af synder. Men vi må ikke glemme, at Allahs tjeneste ikke kun er begrænset til bestemte tidspunkter. Hver måned, hver dag og hver time, der tilbringes med bevidsthed om Allahs tjeneste, er værdifulde. Som Profeten (fvmh) overleverede i en Kudsi hadith: "Åh menneske! Helliggør dig selv for mig i enhver situation, så jeg kan fylde dit hjerte med rigdom og imødekomme dine behov."³ En muslims tjeneste for Allah er kontinuerlig, syv dage om ugen, 24 timer i døgnet.

Beærede Brødre!

De steder, hvor vores religion og kultur opretholdes, såsom moskeer og foreninger, kræver især vedligeholdelse i de tre måneder. Som troende bør vi aldrig fjernes fra fællesskabet. Vores evige leder, Profeten Muhammed (fvmh), sagde: "Jeg ønsker, at I altid er i fællesskab og undgår stærkt at blive adskilt og splittet. For sandelig, Satan er sammen med dem, der lever alene. Selvom de er to, er han langt fra dem, der lever sammen. Den, der ønsker at være midt i paradiset, bør deltage i fællesskabet."⁴

Lad os tage vare på vores moskéer, som er vores beskyttelse mod fælder af nydelse og fornøjelse, der slider på vores sjæle. Lad os deltage i programmer, der arrangeres i løbet af de tre måneder. Allah, Den Ophøjede, siger: "Deres løn fra deres Herre vil være tilgivelse og haver med rislende kilder; deri skal de altid forblive. Sikken skøn løn til dem der handler (smukt)!"⁵ Dette er en erklæring fra Allah om, at belønningen for vores gode gerninger vil blive sikret på en smuk måde.

Må Han gøre os til lykkelige tjenere, der tilbeder Ham på den rette måde. Må Han gøre de velsignede tre måneder til en anledning for vores genopstandelse og hjælpe os med at disciplinere vores sjæle. Amin!

¹ Taberânî, el-Mu'cemu'l-evsat, IV, 189.

² Al-i Imrân suresi 3:133

³ İbn Hanbel, II, 359

⁴ Tirmizî, Fiten, 7/2165

⁵ Âl-i İmrân suresi 3:136